
Urodzeni w czepku  

 

 

Szamotulski Ośrodek Kultury otrzymał dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach programu „Kultura ludowa i tradycyjna 2020” na projekt pt. 

„Urodzeni w czepku”.  

- Projekt zakłada realizację warsztatów z tworzenia czepków i kryz szamotulskich -  informuje 

Piotr Michalak, dyrektor Szamotulskiego Ośrodka Kultury. 

Przedsięwzięcie o wartości 20.000 zł, oprócz przeprowadzenia warsztatów, zakłada nagranie 

reportażu oraz wykonanie archiwizacji fotograficznej i udostępnienie ich - jako materiału 

dydaktycznego - w sieci. Materiały będą mogły być wykorzystane przy organizacji 

podobnych wydarzeń w przyszłości. Będą też nieocenionym instruktarzem dla przyszłych 

pokoleń.  

Warsztaty przeprowadzi specjalizująca się w tworzeniu czepków i kryz szamotulskich, 

ostatnia hafciarka ludowa regionu pani Halina Krupińska, której dzieła od lat zdobią damską 

część dawnego i obecnego składu Zespołu Folklorystycznego „Szamotuły”. Mistrzyni od 

kilkudziesięciu lat tworzy te nadzwyczajne działa również dla osób prywatnych, którym 

szczególnie bliska jest tradycja regionu oraz dla osób zrzeszonych w innych zespołach 

folklorystycznych Wielkopolski m. in. „Wielkopolanie” z Poznania, czy „Marynia” z 

Wronek.  

Projekt koordynować będzie Maciej Sierpiński, kierownik Zespołu Folklorystycznego 

„Szamotuły”. - Warsztaty realizować będziemy od września do listopada – wyjaśnia Maciej 

Sierpiński. - Dedykujemy je predysponowanym, zainteresowanym rękodziełem ludowym 

mieszkańcom Szamotuł i okolic, w tym przedstawicielom Zespołu Folklorystycznego 

„Szamotuły”, rękodzielnikom, także członkiniom kół gospodyń wiejskich. Zachęcamy do 

uczestnictwa. 

Program warsztatów zakłada wykonanie kryz i czepków szamotulskich od momentu 

stworzenia mustra i cięcia tiulu, przez haftowanie, obszywanie, łączenia elementów, 

układanie, krochmalenie, prasowanie i odświeżanie. Wzory haftów oparte będą na kwietnych 

motywach zilustrowanych przez Stanisława Zgaińskiego, a gotowe elementy tradycyjnego 

stroju szamotulskiego mają zasilić Zespół Folklorystyczny „Szamotuły”. W programie nie 

zabraknie też elementów historii. Uczestnicy poznają genezę powstania tych regionalnych 

elementów damskiego stroju ludowego oraz sposób noszenia na przełomie XIX i XX w.  

Harmonogram warsztatów: 5/19/26 września, 3/17/24/31 października, 7/14/28 listopada, 

godz. 14.00-17.00, pierwsze i ostatnie: godz. 15.00-17.00.  

Na zgłoszenia organizatorzy oczekuję pod adresem e-mail: milena.kolat-

rzepecka@szok.info.pl lub telefonicznie w ośrodku pod nr 61 29 21 307. Liczba uczestników 

jest ograniczona. 
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